[image: image1.jpg]

Администрация Николаевского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
с. Николаевка

 «05»  февраля  2018г.

                                                                       № 12
Об утверждении отчета за 2017 год
об исполнении плана реализации мероприятий муниципальной программы Николаевского сельского поселения  «Организация благоустройства населенных пунктов в Николаевском сельском поселении»
В соответствии с постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 19.08.2013 г. № 50 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Николаевского сельского поселения», распоряжением Администрации Николаевского сельского поселения от №41/2 от 19.08.2013 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Николаевского сельского поселения», Администрация Николаевского сельского поселения:

1. Утвердить отчет за 2017 год о реализации муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Организация благоустройства населенных пунктов в Николаевском сельском поселении»:

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Николаевского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации Николаевского
сельского поселения

                                     Т.А. Полякова
                                                                                                                                                                                                                                           Приложение №7
к постановлению Администрации

Николаевского сельского поселения

от   05.02.2018г. №12
ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы «Организация благоустройства населенных пунктов в Николаевском сельском поселении»
за отчетный период 2017 года
	№ п/п
	Наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник

	Результат

реализации мероприятия

(краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов на 2017 год

(тыс.руб.)

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	1
	2
	3
	                  4
	5
	7
	8
	9

	1
	Программа «Организация благоустройства населенных пунктов в Николаевском сельском поселении»
	Администрация Николаевского сельского поселения

	комплексное решение проблем благоустройства Николаевское сельского поселения
	    весь           период
	3249,5
	1793,2
	1

	1.1
	Подпрограмма 1. «Содержание уличного освещения в Николаевском сельском поселении»

	бесперебойная подача электрической энергии по сетям уличного освещения Николаевского сельского поселения
	весь      период
	2749,5
	1317,4
	1

	1.1.2
	Основное мероприятие: Содержание сети уличного освещения

	весь      период
	2749,5
	1317,4
	1

	1.1.3
	Мероприятие1: оплата за потребленную энергию уличного освещения

	обеспечение надежности работы сетей уличного освещения; сокращение аварийных ситуаций на сетях наружного освещения;
	весь      период
	2749,5
	1317,4
	-

	1.2
	Подпрограмма2  «Прочие мероприятия по благоустройству»

	Комплексное решение проблем благоустройства территории Николаевского сельского поселения
	весь      период
	500,0
	475,8
	-

	1.2.1
	Основное мероприятие: улучшение внешнего вида территории поселения

	весь      период
	500,0
	475,8
	-

	1.2.2
	Мероприятие 1: Обкос территории, объектов муниципальной собственности

	улучшение санитарного и гигиенического состояния мест общественного пользования Николаевского сельского поселения
	весь      период
	150,0
	134,8
	3

	1.2.3
	Мероприятие 2: Заработная плата работникам по благоустройству

	повышение уровня благоустройства в сельском поселении
	весь период
	170,0
	161,0
	-

	1.2.4
	Мероприятие 5: Уборка з-х гражданских кладбищ, находящихся в муниципальной собственности

	улучшение санитарного состояния территории гражданского кладбища, обеспечение обустройства подъездных путей к местам захоронения
	весь      период
	120,0
	120,0
	2

	1.2.5
	Мероприятие 5: разработка псд
	Администрация Николаевского сельского поселения

	Разработка проектно-сметной документации
	весь      период
	40,0
	40,0
	1

	1.2.6
	Мероприятие 5: ремонт сетей уличного освещения

	Ремонт сетей уличного освещения в х.Гаевка
	весь      период
	20,0
	20,0
	1